
 

1 
 

                       
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Λάρισα, 26 Σεπτεμβρίου 2019 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  Α.Π. :  7761 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ   
              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   
      Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ              
   
Δ/νση: Δήμητρας Τσάτσου 2  

& Φαρσάλων  
     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 41 335, Λάρισα   
Πληροφορίες: Ιωάννα Κολαξή   
Τηλέφωνο: 2414409831   
FAX: 2414409870   
E-mail: dipelar@sch.gr   

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας σε κενές - κενούμενες θέσεις» 

 

Η Αναπληρώτρια  Διευθύντρια  Α’/θμιας  Εκπ/σης  Λάρισας  

 

    Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-6-2018 τ.Α’) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. Φ.361.22/40/159791/Ε3/26-9-2018 (ΦΕΚ 4412/3-10-2018 τ.Β’) Υ.Α. 

«Καθορισμός των προθεσμιών και της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων καθώς και κάθε 

άλλου θέματος σχετικού με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των προϊσταμένων 

νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων δημοτικών σχολείων».  

4. Την με αρ. 7299/17-9-2019 (ΑΔΑ: 6Ω594653ΠΣ-ΕΒ4) Προκήρυξη της Αναπληρώτριας 

Δ/ντριας Α’/θμιας Εκπ/σης Λάρισας «Προκήρυξη για την πλήρωση κενών και κενούμενων 

θέσεων Προϊσταμένων 2/θ  & 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 

1340/τ.Β'/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων». 

6. Τη με αρ. 5442/10-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΦΞ4653ΠΣ-ΣΛΦ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης ΠΕ & ΔΕ Θεσσαλίας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

7. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών και κενούμενων θέσεων Προϊσταμένων 2/θ  & 3/θ 

Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας. 

8. Την με αρ. ….η/26-9-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Επιλογής 

Στελεχών Εκπαίδευσης Π.Ε. Λάρισας με θέμα: «Πρόταση πλήρωσης κενών και 

mailto:dipelar@sch.gr
ΑΔΑ: 6Κ2Δ4653ΠΣ-ΛΤ5



 

2 
 

κενούμενων θέσεων Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων 

της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας». 

 
Αποφασίζουμε 

 
        Τοποθετούμε για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, σε κενές - 

κενούμενες θέσεις Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, με θητεία από 27-9-2019 

έως 31-7-2020, ως εξής:  

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΕΣΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 Σταμούλη Χρυσούλα 602926 ΠΕ60 Οργανικά 
 

38
ο
 2/θ Ν/Γ Λάρισας 

 

2 Διαμαντή Σταυρούλα 610252 ΠΕ70 Οργανικά 
 

3/θ ΔΣ Σταυρού Γηγενών 
 

 

     Επίσης στις εν λόγω σχολικές μονάδες για το χρονικό διάστημα από 1/9/2019 έως 26/9/2019 

ανατίθεται αναδρομικά η Προσωρινή Άσκηση Καθηκόντων Προϊσταμένων ως ακολούθως:    

                                                                       

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ 

ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΕΣΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΑΠΌ ΕΩΣ 

1 
38ο 2/θ Ν/Γ 

Λάρισας 
   Σακελλαρίου Νίκη 559978 ΠΕ60 Οργανικά 1/9/2019 26/9/2019 

2 
3/θ ΔΣ Σταυρού 

Γηγενών 

Οικονόμου 
Μαργαρίτα 

583869 ΠΕ70 Οργανικά 1/9/2019 8/9/2019 

Διαμαντή Σταυρούλα 610252 ΠΕ70 Οργανικά 9/9/2019 26/9/2019 

                     
       Στους ανωτέρω Προϊσταμένους κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι αποδοχές 

και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015), 

όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018). 

          
                                                                                                          Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια 

 
 

 

             Σοφία Παπαδοπούλου 

 
Κοινοποίηση:  
1.   Περιφ/κή Δ/νση Εκπ/σης Θεσσαλίας       
2.   38

ο
 Ν/Γ Λάρισας, ΔΣ Σταυρού Γηγενών 

3.   Αναφερόμενους Εκπ/κούς (δια των Σχ. Μονάδων τους)                                                          
Εσωτερική Διανομή: 
1. Τμήμα Α’ Διοικητικού 
2. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
3. Τμήμα Γ’ Προσωπικού (Μητρώο, my school) 
4. Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων  

 

ΑΔΑ: 6Κ2Δ4653ΠΣ-ΛΤ5


		2019-09-26T14:55:46+0300
	Athens




